－1－

平成 20 年 6 月 9日

各      位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都文京区本郷二丁目２番９号

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 塚 本 外 茂 久

問 合 せ 先
専務取締役
管理本部長

下 山 和 一 郎

 ＴＥＬ ０３-４４５５-３１１１

株式会社エスアイエレクトロニクスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

加賀電子株式会社（代表取締役社長：塚本外茂久、本社：東京都文京区、資本金：12,133

百万円）は、平成 20 年 6 月 9 日開催の取締役会において株式会社エスアイエレクトロニク

スの株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．子会社化の理由

同社は平成４年設立のアミューズメント機用の画像表示関連装置の開発、設計、製

造及び販売等を行う会社であり、同社の持つ設計力や開発力などを当社グループの中

で生かし、シナジー効果を期待するものであります。

２．会社概要

(１)商 号 株式会社エスアイエレクトロニクス

(２)代 表 者 代表取締役社長 山田順久

(３)所 在 地 東京都港区海岸２－２－６ ＹＳ海岸ビル

(４)設 立 年 月 平成４年４月

(５)事 業 内 容 アミューズメント機用の画像表示関連装置の開発、

設計、製造及び販売等

(６)決 算 期 ３月

(７)従 業 員 数 ４９名

(８)資 本 金 244 百万円

(９)発行済株式総数 8,400 株（非上場会社）

(10)直近事業年度の業績 平成 20 年 3 月期 売上高 1,969 百万円

jinji
ＦＡＳＦ会員マーク

 －2－

３．株式の取得先

   株主２名（サミー㈱、㈱セガ）

４．取得株式数、および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数        － 株

(２)取 得 株 式 数                7,400 株

(３)異動後の所有株式数       7,400 株（持株比率 88.09％）

５．日程
平成 20 年 6 月 9日  加賀電子株式会社取締役会決議

平成 20 年 7 月１日  株式の取得（予定）

６．今後の見通し

当該会社の今期利益赤字予算ですが、当期当社の連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以  上